[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября  2013 года

                 № 955
Об организации и проведении муниципального контроля на территории

городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжением Правительства Нижегородской области от 20.01.2012 года № 57-р «О подготовке и обобщении сведений об организации и проведении регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля на территории Нижегородской области» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее - Уполномоченные структурные подразделения), на которых возлагаются обязанности по организации и проведению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области согласно приложению к данному постановлению.

2. Уполномоченным структурным подразделениям администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области:

2.1. Обеспечить проведение мероприятий по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;

2.2. Каждое полугодие в срок до 2-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, обеспечивать подготовку и направление формы федерального статистического наблюдения № 1-контроль "Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - форма N 1-контроль), утвержденной приказом Росстата от 21 декабря 2011 года N 503, и пояснительной записки, содержащей сведения согласно пункту 44 Указаний по заполнению формы № 1-контроль, утвержденных приказом Росстата от 21 декабря 2011 года N 503 (далее - пояснительная записка), в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на бумажном носителе и в электронном виде;

2.3. Руководствуясь Правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 N 215, ежегодно в срок до 25 февраля года, следующего за отчетным годом, обеспечивать подготовку доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и направлять его в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на бумажном носителе и в электронном виде.

3. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области:

3.1. каждое полугодие в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, обеспечить:

- сбор и проверку правильности заполнения формы № 1-контроль и пояснительных записок, подготовленных Уполномоченными структурными подразделениями администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

- подготовку сводной формы № 1-контроль и сводной пояснительной записки по городскому округу город Шахунья Нижегородской области и направление сводной формы № 1-контроль и сводной пояснительной записки в Министерство экономики Нижегородской области на бумажном носителе и в электронном виде;

3.2. Каждое полугодие в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, обеспечивать размещение сводной формы № 1-контроль и сводной пояснительной записки в федеральной государственной информационной системе (далее - ИС "Мониторинг"), размещенной в сети Интернет на официальном сайте Министерства экономического развития;

3.3. Ежегодно в срок до 3 марта года, следующего за отчетным годом, обеспечить:

- сбор и проверку на соответствие Правилам, утвержденным постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 N 215, докладов об осуществлении муниципального контроля, подготовленных Уполномоченными структурными подразделениями администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

- направление сводного доклада в Министерство экономики Нижегородской области на бумажном носителе и в электронном виде;

3.4. Ежегодно в срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, обеспечивать размещение сводного доклада об осуществлении муниципального контроля на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области www.shahadm.ru, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации, и в ИС "Мониторинг".

4. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
округа город Шахунья

      В.И. Романюк

от _______

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 01 ноября 2013 года № 955
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫЕ НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Наименование  контроля
	Основание для осуществления
муниципального контроля
	Структурное подразделение,

на которое возложено
выполнение мероприятий по
осуществлению

муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль

за сохранностью

автомобильных дорог

местного значения

в границах населенных

пунктов поселения и вне

границ населенных пунктов в границах городского округа
	Пункт 1 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пункт 5 части 1 статьи 14 и пункт 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в  Российской Федерации»
	Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики

	2.
	Муниципальный
земельный контроль  за использованием земель поселения
	ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25
октября 2001 г. N 136-ФЗ, п. 20 ч.1 ст. 14 и п. 26  ч. 1 ст. 15  Федерального  закона от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах  организации   местного самоуправления в  Российской Федерации"
	Комитет  муниципального
имущества и земельных

ресурсов

	3.
	Муниципальный  контроль в области  использования и    охраны особо   охраняемых природных территорий
местного значения
	ст. 33 Федерального  закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо  охраняемых   природных  территориях";  п. 27 ч. 1 ст. 14, п.22 ч. 1  ст. 15 и  п. 30 ч. 1 ст. 16 Федерального  закона  от 6  октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации    местного самоуправления в
Российской  Федерации"
	Комитет муниципального
имущества и земельных

ресурсов

Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики

	4.
	Муниципальный лесной
контроль
	ст. 84 и 98 Лесного кодекса   Российской  Федерации от 4 декабря 2006 г.   N 200-ФЗ; п. 32 ч.1 ст. 14, п. 29 ч. 1 ст. 15
Федерального закона   от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в  Российской Федерации"
	Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики

	5.
	Контроль за использованием и
сохранностью  муниципального
жилищного фонда,  соответствием  жилых  помещений данного фонда
установленным  санитарным и
техническим правилам и нормам, иным  требованиям  законодательства
	ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 N 188-ФЗ, п. 6 ч. 1 ст. 14  Федерального  закона
от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих  принципах  организации    местного  самоуправления в  Российской  Федерации"
	Комитет муниципального
имущества и земельных

ресурсов

	6.
	Контроль за  соблюдением
законодательства в области
розничной продажи  алкогольной  продукции
	ст. 7 Федерального закона от 22  ноября 1995 г.
N 171-ФЗ "О государственном   регулировании  производства и    оборота  этилового спирта,  алкогольной и  спиртосодержащей продукции."
	Сектор по поддержке и развитию предпринимательства

	7.
	Контроль за  использованием и
охраной недр при добыче
общераспространенных
полезных ископаемых, а также при  строительстве  подземных  сооружений, не  связанных с добычей  полезных  ископаемых
	ст. 5 Закона РФ от 21 февраля   1992 г. N 2395-1 "О недрах"
	Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики

	8.
	Муниципальный  контроль

в области торговой  деятельности
	ст. 16  Федерального закона от 28 декабря 2009 г.  N 381-ФЗ "Об основах   государственного  регулирования  торговой   деятельности в Российской  Федерации"
	Сектор по поддержке и развитию предпринимательства

	9.
	Контроль за  организацией и
осуществлением  деятельности
по продаже товаров  (выполнению работ, оказанию услуг) на  розничных рынках
	ст. 23 Федерального закона от 30  декабря 2006 г.   N 271-ФЗ "О розничных  рынках и о внесении    изменений в  Трудовой кодекс  Российской Федерации"
	Сектор по поддержке и развитию предпринимательства

	10.
	Муниципальный  контроль за
проведением  муниципальных
лотерей
	ст. 21 Федерального закона от 11 ноября 2003 г. N 138-ФЗ

"О лотереях"; п. 35 ч. 1 ст. 14, п. 30 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах  организации    местного самоуправления в  Российской Федерации"
	Финансовое управление

	11.
	Контроль за исполнением
муниципального бюджета
	ст. 266, 270 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31 июля 1998 г.    N 145-ФЗ,  п. 1 ч. 1 ст. 14 – 15 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах    организации местного
самоуправления в Российской  Федерации"
	Финансовое управление

	12.
	Контроль за  соблюдением
законодательства и  иных нормативных  правовых актов о
размещении заказов
	ст. 17 Федерального  закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ

"О размещении заказов на поставки  товаров,    выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"; ст. 54     Федерального закона

от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного   самоуправления в Российской
Федерации"
	Финансовое управление

	13.
	Контроль за   исполнением
нормативных   правовых актов в
сфере рекламы
	Пункт 15.1 части 1 статьи 15  Федерального закона от 6
октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного  самоуправления в Российской
Федерации"
	Отдел архитектуры и капитального

строительства

	14.
	Муниципальный    контроль в сфере
благоустройства
	Пункт 19 части 1 статьи 14   Федерального закона

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах  организации    местного самоуправления в  Российской Федерации"
	Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики

_____________

PAGE
2